
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 215 116, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 215 116, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Broj: 015-180/5-79/21 

Brčko, 29.12.2021. godine              

                      
Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na osnovu člana 18 Statuta Fonda zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta BiH'“, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 

41/16, 42/17 i 50/18) u skladu sa članom 17 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“ broj 39/14) i Odlukom o donošenju Finansijskog plana Fonda zdravstvenog osiguranja 

Brčko distrikta BiH za 2022. godinu, broj: 015-180/7-UO-101/21 od 11.11.2021. godine, donosi 

 

PLAN NABAVKI 
FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BIH  

ZA 2022. GODINU 

 
Član 1 

(1)         Plan nabavki definiše redni broj nabavke, predmet nabavke, šifru nabavke iz Jedinstvenog 

rječnika javnih nabavki, procijenjenu vrijednost nabavke, vrstu postupka javne nabavke, okvirni period 

pokretanja postupka javne nabavke, okvirni period zaključenja ugovora/okvirnog sporazuma, izvor 

finansiranja, te eventualnu napomenu.  

(2)         Planom nabavki se obezbjeđuje: 

a) najefikasniji način korišćenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne nabavke; 

b) izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci u skladu sa postupcima 

utvrđenim Zakonom o javnim nabavkama i 

c) preduzimanje svih potrebnih mjera kako bi se osigurala pravedna i aktivna konkurencija 

među potencijalnim dobavljačima, uz ostvarivanje jednakog tretmana, nediskriminacije i 

transparentnosti. 
 

Član 2 

  Sastavni dio ovog Plana nabavki čini tabelarni dio – Prilog 1.  
 

   Član 3 

Plan nabavki stupa na snagu danom donošenja. 
  

                        V.D. DIREKTORA 

 

 

           Ankica Franjić, dipl. ekonomista, s.r. 
 

DOSTAVITI: 

- Zamjenicima direktora FZO (2x) 

- Stručnom savjetniku direktora 

- Šefovima Službi FZO (3x) 

- Šefu računovodstva 

- Internom kontroloru 

- Web 

- Evidenciji 

- a/a 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


PRILOG 1 

PLAN NABAVKI FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BIH ZA 2022. GODINU 

REDNI 

BROJ 
PREDMET NABAVKE ŠIFRA JRJN 

PROCIJENJEN

A 

VRIJEDNOST 

NABAVKE 

(bez PDV-a) 

VRSTA 

POSTUPKA 

JAVNE 

NABAVKE 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

JAVNE NABAVKE 

   OKVIRNI PERIOD 

ZAKLJUČENJA   

UGOVORA/ 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

IZVOR 

FINANSIRANJA 
NAPOMENE 

       I                                  ROBE 

1 Štampani materijal po uzorku 22458000-5 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

2 Razni štampani materijal (cito štampa) 22900000-9 4.000,00  Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

3 Papir za štampanje 30197630-1 4.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

4 Papirni ili kartonski registratori 22810000-1 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

5 
Toneri za laserske štampače i  

fotokopirne mašine 

30125110-5 

30125110-8 
6.000,00 Direktni I kvartal I kvartal 

Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

6 Kompjuterske potrepštine 30200000-1 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

7 Sanitarno-higijenski materijal 39831300-9 6.000,00 Direktni  I kvartal I kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

8 Kancelarijski potrošni materijal 30190000-7 6.000,00 Direktni I kvartal II kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

9 Kompjuterska oprema  30230000-0 30.000,00 Konkurentski Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

10 Pelet  09111220-8 6.000,00 Direktni II kvartal II kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

11 Pogonsko gorivo za službena vozila 09100000-0 4.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

12 Reklamni i promotivni materijal 22462000-6 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

13 Materijal za održavanje zgrade 39290000-1 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

14 Sitan inventar 44500000-5 4.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

15 Materijal za popravku i održavanje opreme 50312600-1 4.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

16 Lijekovi sa Dodatne liste i poseban program 33000000-0 1.675.000,00 Otvoreni Kontinuirano Kontinuirano 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

17 Klima uređaji 42512000-8 3.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

18 Softveri 72000000-5 335.000,00 

Otvoreni/ 

Pregovarački/ 

Konkurentski 

Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 



19 Antivirus licence 48761000-0 2.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

20 Kancelarijski namještaj 39000000-2 6.000,00 Konkurentski Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

21 Ostala oprema 39290000-1 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

22 Pokloni i priznanja 18530000-3 7.000,00 
Konkurentski/ 

Direktni 
Po potrebi Po potrebi 

Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

24 Zaštitna oprema 18143000-3 3.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

25 Dezinficijensi 24455000-8 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

26 Gume za službena vozila 34351100-3 1.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

    II                              USLUGE 

1 Usluge interneta 72400000-4 6.000,00 Direktni I kvartal I kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

2 Usluge IP i fiksne telefonije 64215000-6 6.000,00 Direktni I kvartal I kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

3 Usluge mobilne telefonije 64112000-5 6.000,00 Direktni II/III kvartal III kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

4 Popravke i održavanje zgrade 90915000-4 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

5 
Održavanje računara i ostale računarske 

opreme 
50312000-5 6.000,00 Direktni II/III kvartal III kvartal 

Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

7 Bankarske usluge otvaranja i vođenja računa 66110000-4 20.000,00 Konkurentski  II kvartal II/III kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

8 
Održavanje ostale opreme  

(osim računarske opreme) 
30100000-0 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 

Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

9 
Web prezentacija Fonda  

(hosting, domena i održavanje) 
48224000-4 1.000,00 Direktni II kvartal II kvartal 

Finansijski plan 

Fonda za 2022.  

10 Poštanske usluge 64110000-0 35.000,00 Otvoreni II kvartal II/III kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

11 Čišćenje zgrade 90911200-8 6.000,00 Direktni I kvartal I kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

12 Pranje službenih vozila 50112300-6 500,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

13 Održavanje službenih vozila 50110000-9 4.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

14 Registracija i osiguranje službenih vozila 66514110-0 3.500,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

15 Osiguranje zaposlenika 66512100-3 3.000,00 Direktni III kvartal III kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 



16 
Tehničko obezbjeđenje 

 (nadzor alarmnih uređaja) 
79711000-1 1.500,00 Direktni I kvartal I kvartal 

Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

17 Fizičko obezbjeđenje 79713000-5 15.000,00 Konkurentski III kvartal IV kvartal 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

18 Usluge sistematskog pregleda zaposlenika  85120000-6 6.000,00 Direktni Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

19 

Izrada projekta, nacrta, specifikacija, TD, 

procjena troškova i ostale nenavedene 

usluge 

71242000-4 30.000,00  
Direktni/ 

konkurentski 
Po potrebi Po potrebi 

Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

20 Intelektualne usluge 79000000-4 32.000,00 

Neprioritetne 

usluge - Aneks 

II dio B ZJN 

Kontiniurano Kontinuirano 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

21 Ugostiteljske usluge 55000000-0 12.800,00 

Neprioritetne 

usluge - Aneks 

II dio B ZJN 

Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

22 Stručno usavršavanje 80522000-9 12.800,00 

Neprioritetne 

usluge - Aneks 

II dio B ZJN 

Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

23 
Smještaj prilikom službenih putovanja u 

zemlji i inostranstvu 
55110000-4 6.000,00 

Neprioritetne 

usluge - Aneks 

II dio B ZJN 

Po potrebi Po potrebi 
Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

24 
Usluge održavanja informacionog sistema 

FZO 
72222300-0 17.000,00 Pregovarački I kvartal I kvartal 

Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

 

III                                 RADOVI 

1 
Građevinski radovi 

(adaptacija i sanacija poslovnih prostorija) 
45000000-7 6.000,00 Direktni IV kvartal IV kvartal 

Finansijski plan 

Fonda za 2022. 
 

  

 

NAPOMENA: Procijenjena vrijednost nabavke se odnosi na nabavku za 12 mjeseci. Za određene nabavke provodiće se postupak i zaključiti ugovor na duži 

vremenski period, u skladu sa ZJN, a prema projeni i potrebama ugovornog organa. 

 

 Tačnost podataka (osim finansijskih) utvrdili: 

Šef Službe pravnih i opštih poslova  

Tijana Stjepanović, dipl. pravnik   _____________________________ 

 

Emir Hajdarević, dipl. pravnik ________________________________ 

 

Ivica Geljić ________________________________ 

 
Tačnost finansijskih pokazatelja (iznos sredstava i broj konta) utvrdila: 

Šef Računovodstva  

Zekija Fazlović, dipl. ekonomista  _____________________________ 


